۳. شما و کلا و حقوقدانان، تصور کنید مقایسه قوانین عام و حکومتی و روش های اجرایی قوانین و اصولاً خود مسئله قضاوت در کشورهای آسیایی و آفریقایی و در امپراتوری مسلمانان چقدر مفید خواهد بود.

۴. شما فیلسوفان، تصور کنید شنیدن درس و سخنان ارسطوی دوم یعنی ابن رشد [د ۵۲۰ ق/ ۱۱۲۶ م] چقدر مهم است. ابن رشد در ترجمه های لاتینی، الکن و ناکار آمد می نماید، به همین دلیل او را ناتوان می نامید و حق دارید شکایت کنید، زیرا به دشواری می توان در ترجمه های لاتینی، از سخنانش سر در آورد و کسی باید بیاید و بر شروح تألیف شده شروح دیگری بنویسد.

۵.

(و به نظر من شما حق ندارید خود را مسلط به زبان عبری بدانید، مگر آنکه دست به کار شوید و زبان عربی را فرا گیرید).

۲. آنها که به طب علاقمندند، تصور کنید دانستن زبانی که آثار بسیار خوب و پر محتوایی را در این زمینه در دسترس شما قرار می دهد، حتی بیش از آثار یونانی، چقدر پراهمیت است. در آثار ابن بیطار [مالتی، د ۶۴۶ ق/ ۱۲۴۸ م] می توانید بیش از سی صد روش درمانی مفید و ساده را مطالعه کنید که تا به امروز برای شما و مردم یونان ناشناخته مانده است. به آثار دیگری نیز دست خواهید یافت که روش درمان بیماریهایی را به شما خواهند آموخت که شما آرزوی دانستن آنها را در سر می پرورانید.